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Orientering om høringsnotat udarbejdet i forlængelse af ekstern høring  

 

 
Til udvalgets orientering fremsendes hermed høringsnotat over bekendtgørelse om 

affaldsregulativer, -gebyrer og -aktører m.v. samt bekendtgørelse om ændring af 

bekendtgørelse af Affaldsregistret og om godkendelse som indsamlingsvirksomhed 

(affaldsregisterbekendtgørelsen). Høringsnotatet er udarbejdet på baggrund af de 

høringssvar, der er indkommet i forbindelse med, at udkast til bekendtgørelser var i 

høring fra den 5. til den 26. november 2018. 

 

I forbindelse med at dele af affaldsområdet blev ressortoverført fra Miljø- og Føde-

vareministeriet til Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet, blev ansvaret for be-

kendtgørelse om affald (affaldsbekendtgørelsen) delt mellem de to ministerier. Som 

følge af ressortoverførelsen er affaldsbekendtgørelsen blevet opdelt i to nye be-

kendtgørelser – én bekendtgørelse for hvert ressortområde. Energi-, Forsynings- 

og Klimaministeriets nye bekendtgørelse hedder ”Bekendtgørelse om affaldsregu-

lativer, -gebyrer og -aktører m.v.”.  
 

Der er udelukkende tale om en opdeling af affaldsbekendtgørelsen i to nye be-

kendtgørelser, og der sker ikke materielle ændringer i bekendtgørelserne. Udsted-

else af den nye bekendtgørelse har indvirkning på affaldsregisterbekendtgørelsen, 

idet der heri bliver henvist til affaldsbekendtgørelsen. For at opdatere henvisninger-

ne, er der udarbejdet en ændringsbekendtgørelse til affaldsregisterbekendtgørel-

sen. Begge bekendtgørelser træder i kraft den 1. januar 2019.  
 

Der er indkommet et enkelt høringssvar, som betød, at der blev indarbejdet en 

overgangsbestemmelse. Denne præciserer, at affaldsregulativer, der er udarbejdet 

efter den tidligere bekendtgørelse fortsat er gældende, indtil der udarbejdes nye 

affaldsregulativer.  

 

Det skal bemærkes, at fremsendte høringsnotat og orienteringer er udarbejdet i 

forlængelse af ovennævnte høring, som har fulgt en separat proces i forhold til 

processen med udarbejdelse af lovændring og ændring af bekendtgørelsen som 

følge af ophævelse af administrationsgebyret. Høringsnotat og orienteringer frem-

sendes derfor særskilt. 
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